1

EDITAL Nº 006/2017

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA
ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS, NÍVEL TÉCNICO,
MEDIO, SUPERIOR E DA PÓS GRADUAÇÃO, DO
MUNICÍPIO DE SÃO JORGE DO PATROCÍNIO -
PARANÁ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 CONSIDERANDO, o requerimento sob protocolo n.º 243/2017 de 16 de
fevereiro de 2017, solicitando a comissão de apuração do processo seletivo público
para admissão de estagiários, revisão na classificação da estagiaria Andréia Regina
BrischiliariPerissato, passando da 15ª classificação do Curso de Pedagogia, para a 2ª
colocação no Curso de Pós Graduação na área de Educação, o qual foi deferido e por
esta razão mister se faz a republicação do Edital em tela;

 CONSIDERANDO, que no item V, houve um erro na nomenclatura do Curso,
que ao invés de Ciências Contábeis, a nomenclatura correta é Ciências Biológicas.

 CONSIDERANDO, o equívoco de nomenclatura, os estudantes classificados
ficaram divididos entre o Item V e XX, isto posto o item V e XX passa a compor as
seguintes classificações com a revisão de suas respectivas médias.

CONSIDERANDO a revisão da classificação dos inscritos no item II: CURSO
PEDAGOGIA, observou-se que a equipe de apuração deixou de considerar o critério de
desempate/classificação por idade, conforme orienta o Edital 001/2017, inciso V,
alínea A, item 5, o qual se faz necessário a correção dos classificados.

 A Prefeitura Municipal de São Jorge do Patrocínio, Estado do Paraná, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº 77.870.475/0001-63, com sede
à Avenida Carlos Spanhol, 164, Centro, na cidade de São Jorge do Patrocínio, Estado
do Paraná, TORNA PÚBLICO o resultado do processo seletivo para admissão de
estagiários conforme Critérios de Seleção estabelecidos pelo Edital 001-2017, de 30 de
janeiro de 2017:

I. CURSO: PÓS GRADUAÇÃO NA AREA  DA EDUCAÇÃO:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 GISLENE MACHADO PAZZETO
FOLTRAN

Pedagogia;
Pós Graduação em Gestão Escolar

2 ANDREIA REGINA
BRISCHILIARI PERISSATO

Pós-Graduação em Educação
Infantil e Alfabetização e
Letramento

TOTAL DE INSCRITOS NA PÓS GRADUAÇÃO NA AREA DA EDUCAÇÃO:..........02
ESTUDANTE.

2

II. CURSO: PEDAGOGIA:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 TAINI GONZAGA VISCONCINI 4º Ano do Curso de Pedagogia.
MÉDIA: 58,77

2 SILVIA ANDREIA MARQUES
MEDEIROS

3º Ano do Curso de Pedagogia
MÉDIA: 86,56

3 ROSIRENE RAMOS NOGUEIRA
PAZIAN

3º Ano do Curso de Pedagogia
MÉDIA: 79,30

4 JULIANA MANTOVANI DA SILVA  3º Ano do Curso de Pedagogia.
MÉDIA: 79,05

5 FERNANDA BEATRIZ
RODRIGUES SANTOS

3º Ano do Curso de Pedagogia
MÉDIA: Não apresentou

6 FRANCIELI DA SILVA GUDIN 2º Ano do Curso de Pedagogia
MÉDIA: 85,00

7 THARIM ANDRÉ CHIARAMONTE 2º Ano do Curso de Pedagogia
MÉDIA: 71,83

8 PATRICIA P. DE AMORIM
PEREIRA

1º Ano do Curso de Pedagogia –
2º semestre
MÉDIA: 71,66

9 ALINE CÁSSIA DE OLIVEIRA
DOMINGUES

1º Ano do Curso de Pedagogia

10 JOANA C. DO S. CHIARAMONTE 1º Ano do Curso de Pedagogia

11 CAMILA CAVICHIOLI DE
OLIVEIRA

1º Ano do Curso de Pedagogia

12 RENATA GALINDO VALEGUSKI 1º Ano do Curso de Pedagogia

13 ANDRESSA SERRALBO DE
FRANÇA

1º Ano do Curso de Pedagogia

14 LUANA PERIN CAMPOS 1º Ano do Curso de Pedagogia

15 FERNANDA CAVICHIOLI DE
OLIVEIRA

1º Ano do Curso de Pedagogia

16 BRUNA NATALIA WEIS MIRA 1º Ano do Curso de Pedagogia

17 NATÁLIA BAZAN NASCIMENTO 1º Ano do Curso de Pedagogia

18 LETICIA CICHOSKI COSTA
SILVA

1º Ano do Curso de Pedagogia

19 LAURA PERIM 1º Ano do Curso de Pedagogia

20 SULAMITA PORTELA DA SILVA 1º Ano do Curso de Pedagogia

21 FABIANA MUNHOZ RAMOS  NÃO APRESENTOU

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE PEDAGOGIA............................................21
ESTUDANTES.

III. CURSO: FORMAÇÃO DE DOCENTES:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

3

1 REGIANE TEZOLIN ALVES 4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas: 98.60

2 BRUNA LIMA AMANCIO 4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas: 98,40

3 MEURIS MARQUES
RODRIGUES

4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas:95,80

4 THIFANY GEOVANA DOS
SANTOS

4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;

Média Notas: 94,80

5 MARIA MADALENA VIEIRA 4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas: 93,20

6 ROSINEIDE GREGORIO
CASTRO

4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas: 89,20

7 ELOIZA ANTUNES VEIRA
FELICIANO

4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas:88,60

8 DALINE RAQUEL SOUZA DE
BRITO

4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas: 87,00

9 VALERIA DE SOUZA
FERRAREGI

4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas: 86,80

10 ANA RAFAELA LINHARES
ANDREOTTI

4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas: 86,60

11 SHEILA DA SILVA 4º Ano do Curso de Formação de
Docentes;
Média Notas: 84,40

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE FORMAÇÃO DE DOCENTES................11
ESTUDANTES.

IV. CURSO: LETRAS:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 LETICIA CRISTINA STELA

CAPOCI

3º Ano do Curso de Letras

2 JOICE LINHARES  1º Ano do Curso de Letras

3 DENISE SILVA SOARES 1º Ano do Curso de Letras

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE LETRAS....................................................03

4

ESTUDANTES.

V. CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 RENAM FELIPE DE SOUZA 3º Ano do Curso de Ciências
Biológicas

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS..........................01
ESTUDANTE.

VI. CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 KAIO VINYCIUS PEREIRA
BONATO

1º Ano do Curso de Educação
Física

2 CLEBERSON HENRIQUE
CARDOSO

1º Ano do Curso de Educação
Física.

3 ISABELA BERGAMIN NICOLAU 1º Ano do Curso de Educação
Física

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA..................................03
ESTUDANTES.

VII. CURSO: FARMÁCIA:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 JULIANA CRISTINA BOSSO
MARTINHÃO

3º Ano do Curso de Farmácia.
MÉDIA: 69,20

2 IAGO DOS SANTOS 3º Ano do Curso de Farmácia.
MÉDIA: 67,40

3 BRUNA DE PAULA PEREIRA 3º Ano do Curso de Farmácia.
MÉDIA: 67,00

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE FARMÁCIA.................................................03
ESTUDANTES.

VIII. CURSO: ARQUITETURA E URBANISMO:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 TAINARA GONZAGA
VISCONCINI

4º Ano do Curso de Arquitetura e
Urbanismo

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE ARQUITETURA E URBANISMO....................01
ESTUDANTE.

IX. CURSO: ENGENHARIA AGRONÔMICA:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

5

1 JAQUELINE CALZAVARA
BORDIN

5º Ano do Curso de Engenharia
Agronômica.

2 JEAN ARISSON SEIJE
FORUCHO

3º Ano do Curso de Engenharia
Agronômica.
Média: 68,62

3 RAUL VICTOR LINS SPANHOL 3º Ano do Curso de Engenharia
Agronômica.
Média: 63,87

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE ENGENHARIA AGRONÔMICA.....................03
ESTUDANTES.

X. CURSO: PUBLICIDADE E PROPAGANDA:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 ALAX FELIPE CASTELAN
ARAÚJO SOUZA

2º Ano do Curso de Publicidade e
Propaganda.

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA..............01
ESTUDANTE.

XI. CURSO: ENGENHARIA CIVIL:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 ALINE CRISTIANE DE MORAIS  5º Ano do Curso de Engenharia
Civil.

2 JEANE CORDEIRO SOLER 3º Ano do Curso de Engenharia
Civil.

3 PATRICIA DE OLIVEIRA
ROMERO

2º Ano do Curso de Engenharia
Civil.

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL.................................03
ESTUDANTES.

XII. CURSO: ADMINISTRAÇÃO:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 FABRÍCIO VIEIRA DOS
SANTOS

Pós Graduação em Administração
Pública.

2 JEAN CARLOS BERTONCELLO 3º Ano do Curso de Administração

3 BRENA ELISANA TONIATTO 3º Ano do Curso de Administração

4 HELEN CARLA FERREIRA DE
MELO

1º Ano do Curso de Administração

5 LUCINEIA AP. DE PAULA
LIROLA

1º Ano do Curso de Administração

6 DANIEL DA SILVA CARNEIRO 1º Ano do Curso de Administração

7 ELOIZA SANTANA DA SILVA 1º Ano do Curso de Administração

6

8 DIEGO MARCELO VIEIRA
RODRIGUES

1º Ano do Curso de Administração

9 CLAUDIO AP. LIMA DA SILVA 1º Ano do Curso de Administração

10 LUIZ FELIPE DE MELO NÃO APRESENTOU

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE ADMINISTRAÇÃO.......................................10
ESTUDANTES.

XIII. CURSO:TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 JESSICA BAZAN  SANTIN 1º Ano do Curso Tecnologia em
Gestão Pública.

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA................01
ESTUDANTE.

XIV. CURSO: DIREITO:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 MARCOS VINICIUS DA SILVA
ROSSANO

3º Ano do Curso de Direito

2 ARYANE TAMYRES
NASCIMENTO DA SILVA

2º Ano do Curso de Direito

3 KELLEN CRISTINA PAULO 1º Ano do Curso de Direito

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE DIREITO......................................................03
ESTUDANTES.

XV. CURSO:TECNICO DE ENFERMAGEM:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 LIZANDRA OLIVEIRA FELIPE
DA SILVA

2º Ano do Curso técnico de
Enfermagem     - 1800H

2 ANA PAULA VASCONCELLOS
DOS SANTOS

2º Ano do Curso técnico de
Enfermagem - 1800H

3 MARIA VITORIA DOS SANTOS
SILVEIRA

2º Ano do Curso técnico de
Enfermagem   - 540H

4 LEDA DE SOUZA OLIVEIRA 2º Ano do Curso técnico de
Enfermagem  - 420H

5 EDMEIRE AGUERA ELIAS NÃO APRESENTOU

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO TÉCNICO DE ENFERMAGEM...........................05
ESTUDANTES.

XVI. CURSO: ENFERMAGEM:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

7

1 JULIANA DA SILVA VIGO 1º Ano do Curso  de Enfermagem

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE ENFERMAGEM............................................01
ESTUDANTE.

XVII. CURSO:TECNICO EM INFORMÁTICA:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 JOÃO GABRIEL BETINELLI
DO AMARAL

1º Ano do  Curso Técnico em
Informática

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE TECNICO EM INFORMÁTICA...................01
ESTUDANTE.

XVIII. CURSO:TECNICO EM EDIFICAÇÃO:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 WESLEI PALOZI ALMEIDA  1º Ano do  Curso Técnico em
Edificação

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO TECNICO EM EDIFICAÇÃO............................01
ESTUDANTE.

XIX. CURSO: GESTÃO EMPRESARIAL :

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 CIRO BATISTA DE SOUZA
JUNIOR

Pós-Graduação em MBA
EXECUTIVO EM GESTÃO
EMPRESARIAL

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE GESTÃO EMPRESARIAL........................01
ESTUDANTES.

XX. CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 ELEM CAROLINE CATACHE
VETORATO

4º Ano do  Curso Ciências
Contábeis.
MÉDIA: 75,16

2 RUBENS JUNIOR LIMA
RIBEIRO

4º Ano do  Curso Ciências
Contábeis.
MÉDIA: 70,66

3 LUCAS PALOZI DE ALMEIDA 4º Ano do  Curso Ciências
Contábeis.

MÉDIA: 64,33

4 DAIANE ELOISA MILAN NUNIS  3º Ano do  Curso Ciências
Contábeis

5 ROSINEIDE NOBRIGA DE
ARAÚJO

1º Ano do Curso de Ciências
Contábeis

6 LARA MARIA SIMÕES ARIAS 1º Ano do Curso de Ciências

8

Contábeis

7 MICHELI SILVA BARBOSA
CAMILO

1º Ano do  Curso Ciências
Contábeis

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO CIÊNCIAS CONTÁBEIS................................07
ESTUDANTES.

XXI. CURSO: PROCESSOS GERENCIAIS :

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 LETICIA SELINO GABIATTI  1º Ano do Curso Sup. Tec. em
Processos Gerenciais

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE PROCESSOS GERENCIAIS......................01
ESTUDANTE.

XXII. CURSO: NUTRIÇÃO :

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 LAIANA BARDELA DOS
SANTOS

3º Ano do Curso de  Nutrição

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE NUTRIÇÃO............................................01
ESTUDANTE.

XXIII. CURSO: PSICOLOGIA:

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 FRANCIELE CRISTINA MILAN    5º Ano do Curso de  Psicologia

2 AMANDA GALINDO DOS
SANTOS

3º Ano do Curso de  Psicologia

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE PSICOLOGIA............................................02
ESTUDANTES.

XXIV. CURSO: HISTORIA :

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 FRANCIELE RODRIGUES

ROSSETO

2º Ano do Curso de  História

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DEHISTORIA............................................01
ESTUDANTE.

XXV. CURSO: RECURSOS HUMANOS  :

9

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 LOISIANE NEGRI    1º Ano do Curso Sup. Tec. em
Gestão de Recursos Humanos

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE RECURSOS HUMANOS.........................01
ESTUDANTE.

XXVI. CURSO: MATEMÁTICA :

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 LUCIMAR AP. PALMA LIROLA    3º Ano do Curso de  Matemática

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE MATEMÁTICA.............................................01
ESTUDANTE.

XXVII. CURSO: SERVIÇO SOCIAL :

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

NOME DO ALUNO CRITÉRIOS APRESENTADOS
PELO ALUNO

1 ROSIANE PAULA JELINSKI
SPERANDIO

1º Ano do Curso de  Serviço Social

TOTAL DE INSCRITOS DO CURSO DE SERVIÇO SOCIAL.....................................01
ESTUDANTE.

Total de Inscritos:  90 estudantes.

Edifício Da Prefeitura Municipal De São Jorge Do Patrocínio, Estado Do

Paraná, 01 de março de 2017.

JOSÉ CARLOS BARALDI

Prefeito Municipal